the precision benchmark
Spannsystem
9000
Modulares Nullpunktspannsystem
DE2327
2
Präzision aus Leidenschaft
Höchste Präzision ist das unverwechselbare Markenzeichen unserer Spannsysteme. Mit großer Lei-

1 = Aufbau-Spanner
3 = Einbau-Spanner
Bestellschlüssel für Spanner
Merkmale
Auf- und Einbauspanner
Serie H9001.. / H9003.. (Außendurchmesser 129 mm)
9
±
0
,0
1
±
0
,0
1
H 9001PI0K Pneumatischer Spanner
Pneumatischer Spanner ohne Fixiernut, mit NBR-
Dichtung.
Spannkraft (Spannung über Federkraft)  10000 N
Wiederholgenauigkeit ≤ 0,005 mm
Pneumatikdruck zum Öffnen 6 bar
Max. Axiallast  1000 kg
H 9001PVI0K Pneumatischer Spanner
Wie H 9001PI0K aber mit Viton® Dichtungen für den
 Einsatz in der Senkerodiermaschine
H 9001HI0K Hydraulischer Spanner
Wie H 9001PVI0K aber mit hydraulischer Entspan-
nung.
Spannkraft (Spannung über Federkraft) 26000 N
Hydraulikdruck zum Öffnen min. 20 - max. 50 bar
H 9001PI4K Pneumatischer Spanner
Pneumatischer Spanner mit vier Fixiernuten (4x90°)
und NBR-Dichtung.
Spannkraft (Spannung über Federkraft) 10000 N
Wiederholgenauigkeit ≤ 0,005 mm
Pneumatikdruck zum Öffnen 6 bar
Max. Axiallast  1000 kg
H 9001PVI4K Pneumatischer Spanner
Wie H 9001PI4K aber mit Viton® Dichtungen für den
Einsatz in der Senkerodiermaschine.
H 9001HI4K Hydraulischer Spanner
Wie H 9001PVI4K aber mit hydraulischer Entspan-
nung.
Spannkraft (Spannung über Federkraft) 26000 N
Hydraulikdruck zum Öffnen  min. 20 - max. 50 bar
H 9040 Spannpratzen-Set (4 Stück)
Spannpratzen inkl. Schrauben zur Befestigung der
Spanner H 9001xxx auf dem Maschinentisch.
Aufbauspanner
Serie H9001.., Außendurchmesser 129 mm
10
+
0
,0
0
5
Einbauspanner sind in den Maschinentisch oder in eine Vorrichtung (Platten, Würfel,  Türme usw.) mit oder ohne
Überstand einbaubar. Spa nner mit Viton® Dichtungen (H 9003PVIxK) sind speziell für den Einsatz auf Senkero-
diermaschinen ausgelegt:
Durch den modularen Aufbau kann die Anzahl und der Abstand der Spanner optimal an die Spannaufgabe (Ma-
schinengröße, Werkstück größe, Werkstückgewicht, Bearbeitungskräfte usw.) angepasst werden.
Gemeinsame Merkmale und Bestellschlüssel siehe Seite 8.
Abstimmscheibe H9020 zur HöhenanpassungDetaillierte Einbauzeichnungen auf Anfrage
        Einbau mit 11,5 mm Überstand                                 Einbau ohne Überstand
Einbauspanner
Serie H9003.. (Außendurchmesser 129 mm)
11
H 9003PI0K Pneumatischer Integralspanner
Pneumatischer Spanner ohne Fixiernuten, mit NBR-
Dichtung.

1 = Aufbau-Spanner
3 = Einbau-Spanner
Bestellschlüssel für Spanner
Einbau H9003S..K
Merkmale
Kompakt Auf- und Einbauspanner
Serie H9001S.. / H9003S.. (Außendurchmesser 90 mm)
15
Ø 90
55
H9001SPI4K
H9001SPI0K
Ø90
55
Ø 90
H9003SPI0K
40
H9003SPI4K
Ø 90
40
±
0
,0
1
±
0
,0
1
H 9003SPI0K Pneumatischer Integralspanner
ohne Fixiernuten, mit NBR- Dichtung.
Spannkraft (Spannung über Federkraft) 3500 N
Spannkraft (mit pneum. Nachspannung) 9500 N
Wiederholgenauigkeit ≤ 0,005 mm
Pneumatikdruck zum Öffnen /Nachspannen 6 bar
Max. Axiallast  1000 kg
H 9003SPI0K.5 Pneumatischer Integralspanner
ohne Fixiernuten, mit NBR- Dichtung.
Spannkraft (Spannung über Federkraft) 7000 N
Wiederholgenauigkeit ≤ 0,005 mm
Pneumatikdruck zum Öffnen 11 bar
Max. Axiallast  1000 kg
H 9003SPI4K Pneumatischer Integralspanner
wie H9003SPI0K aber mit vier Fixiernuten (4x90°)
H 9003SPI4K.5 Pneumatischer Integralspanner
wie H 9003SPI0K.5 aber mit vier Fixiernuten (4x90°)
H 9001SPI0K Pneumatischer Aufbauspanner
ohne Fixiernuten, mit NBR- Dichtung.
Spannkraft (Spannung über Federkraft) 3500 N
Spannkraft (mit pneum. Nachspannung) 9500 N
Wiederholgenauigkeit ≤ 0,005 mm
Pneumatikdruck zum Öffnen/Nachspannen 6 bar
Max. Axiallast  1000 kg
H 9001SPI0K.5 Pneumatischer Aufbauspanner
ohne Fixiernuten, mit NBR- Dichtung.
Spannkraft (Spannung über Federkraft) 7000 N
Wiederholgenauigkeit ≤ 0,005 mm
Pneumatikdruck zum Öffnen 11 bar
Max. Axiallast  1000 kg
H 9001SPI4K Pneumatischer Aufbauspanner
wie H9001SPI0K aber mit vier Fixiernuten (4x90°)
H 9001SPI4K.5 Pneumatischer Aufbauspanner
wie H9001SPI0K.5 (mit NBR- Dichtung) und vier Fi-
xiernuten (4x90°)
Die Spanner sind  auch mit  Viton®-Dichtungen für den
Einsatz in Senkerodiermaschinen lieferbar.
16
H 9050K Ausrichtlehre
zur X-, Y-Ausrichtung der Einzelspanner H9001xx4K und
H9003xx4K mit Fixiernuten
Fixierstift-Zentrumsabstand 58 mm
H 9025K Abdeckung
Abdeckung für Spanner der Serie H900x..K, komplett mit
Spannzapfen.